dispensa  de  licitação,  com  fundamento  na  hipótese  prevista  no  art. 75,  II,  da  Lei n.º
14.133/2021, que culminou com a seleção da proposta de menor preço, e sem disputa
eletrônica considerando o baixo valor da contratação.

3.2. O custo total da contratação é de R$ 2.806,80 (dois mil, oitocentos e
seis reais e oitenta centavos - id. 1165354), e está fundamentado em pesquisas de preços
públicos realizadas e em orçamentos obtidos diretamente com fornecedores do objeto
requerido, permitindo o balizamento do preço, eliminando a possibilidade de
sobrepreço (1165368).

[...]

9.1. O valor estimado da contratação, cf. a planilha de análise de preço de

custo estimativo, fundamentado na obtenção de propostas diretas com fornecedores
locais do objeto a ser contratado, bem como nos preços públicos pesquisados (1165368),
é de R$ 3.432,66 (três mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos);

9.2. O custo total da presente contratação é de R$ 2.806,80 (dois mil
oitocentos e seis reais e oitenta centavos), originário da seleção do menor preço
(1165354),  obtido  entre  as  propostas  apresentadas  por  fornecedores  do  objeto  a 
ser  contratado.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE
10.1. São obrigações da Contratante:

10.1.1.